CFW500 –
FREQUENZUMRICHTER
Hohe Leistung und Zuverlässigkeit
Motors | Automation | Energy | Transmission & Distribution | Coatings
Frequenzumrichter – CFW5002
CFW500
Frequenzumrichter

CFW500A02P6S2NB
Leer
oder C2
2,6 0,37 0,5 0,55 0,75 0,75
CFW500A04P3S2NB
Leer
oder C2
4,3 0,75 1,0 1,1 1,5 1,5
CFW500A07P0S2NB
Leer
oder C3
7,0 1,5 2,0 1,5 2,0 2,0
CFW500B07P3S2DB C2
B
7,3 1,5 2,0 1,5 2,0 2,0
CFW500B10P0S2DB C2 10 2,2 3,0 2,2 3,0 3,0
CFW500A01P6B2NB Leer
Ein- oder
dreiphasig
200-240
A
1,6 0,18 0,25 0,25 0,33 0,33
CFW500A02P6B2NB Leer 2,6 0,37 0,5 0,55 0,75 0,75
CFW500A04P3B2NB Leer 4,3 0,75 1,0 1,5 1,5 1,5
CFW500B07P3B2DB Leer
B
7,3 1,5 2,0 1,5 2,0 2,0
CFW500B10P0B2DB Leer 10 2,2 3,0 2,2 3,0 3,0
CFW500A07P0T2NB Leer
Dreiphasig 200-240
A
7,0 1,5 2,0 1,5 2,0 2,0
CFW500A09P6T2NB Leer 9,6 2,2 3,0 2,2 3,0 3,0
CFW500B16P0T2DB Leer B 16 3,7 5,0 4,0 5,5 5,5
CFW500C24P0T2DB Leer C 24 5,5 7,5 5,5 7,5 7,5
CFW500D28P0T2DB
Leer
oder C3
D
28 7,5 10 7,5 10 10
CFW500D33P0T2DB
Leer
oder C3
33 9,2 12,5 9,2 12,5 12,5
CFW500D47P0T2DB
Leer
oder C3
47 11 15 11 15 15
CFW500E56P0T2DB
Leer
oder C3
E 56 15 20 15 20 20
Frequenzumrichter – CFW500 15
CFW500 IP20 oder NEMA Typ 1 - 380–480 V
CFW500 IP20 oder NEMA Typ 1 - 500–600 V
Hinweise: 1)  Die in den obigen Tabellen angegebenen Leistungswerte für den maximal einsetzbaren Motor verstehen sich als Referenzwerte und gelten für Motoren
von WEG. IEC-Motorleistungen beziehen sich auf vierpolige W22-High-Efficiency-IE2-Drehstrom-Asynchronmotoren von WEG mit einer
Spannungsversorgung von 220, 230, 380, 400, 525 oder 575 V. Die NEMA-Motorleistungsangaben beziehen sich auf den vierpoligen W22-Premium-
Motor von WEG. Die Motornennströme können mit der Drehzahl variieren, weshalb die oben genannten Motorleistungen nur als Richtwert dienen. Die

oder
N1
Leer Leer Leer
Leer
oder
H00
Leer
oder
EC
Leer
oder
Sxx
Dreiphasig 600 C
1,7 0,75 1,0 0,75 1,0 0,75 1,5
CFW500C03P0T5DB 3,0 1,5 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0
CFW500C04P3T5DB 4,3 2,2 3,0 2,2 3,0 2,2 3,0
CFW500C07P0T5DB 7,0 3,7 5,0 4,0 5,5 4,0 5,0
CFW500C10P0T5DB 10,0 5,5 7,5 5,5 7,5 5,5 10
CFW500C12P0T5DB 12,0 7,5 10 7,5 10 7,5 10
Spezifikation
Frequenzumrichter – CFW50016
Spezifikation

DS
Leer
Leer
oder
H00
Leer
oder
EC
Leer
oder
Sxx
Einphasig
200–240
A
1,6 0,18 0,25 0,25 0,33 0,33
CFW500A02P6S2DB C3 2,6 0,37 0,5 0,55 0,75 0,75
CFW500A04P3S2DB C3 4,3 0,75 1,0 1,1 1,5 1,5
CFW500A07P3S2DB C3 7,3 1,5 2,0 1,5 2,0 2,0
CFW500A10P0S2DB C3 10 2,2 3,0 2,2 3,0 3,0
CFW500A01P6B2DB Leer
Ein- oder
dreiphasig
1,6 0,18 0,25 0,25 0,33 0,33
CFW500A02P6B2DB Leer 2,6 0,37 0,5 0,55 0,75 0,75
CFW500A04P3B2DB Leer 4,3 0,75 1,0 1,5 1,5 1,5
CFW500A07P3B2DB Leer 7,3 1,5 2,0 1,5 2,0 2,0
CFW500A10P0B2DB Leer 10 2,2 3,0 2,2 3,0 3,0
CFW500A16P0T2DB Leer
Dreiphasig
16 3,7 5,0 4,0 5,5 5,5
CFW500B24P0T2DB Leer

oder
DS
Leer
Leer
oder
H00
Leer
oder
EC
Leer
oder
Sxx
Dreiphasig 380-480
A
1,0 0,18 0,25 0,37 0,5 0,5
CFW500A01P6T4DB 1,6 0,37 0,5 0,55 0,75 0,75
CFW500A02P6T4DB 2,6 1,1 1,5 1,1 1,5 1,5
CFW500A04P3T4DB 4,3 1,5 2,0 1,5 2,0 3,0
CFW500A06P1T4DB 6,1 2,2 3,0 3,0 4,0 4,0
CFW500BA02P6T4DB 2,6 1,1 1,5 1,1 1,5 1,5
CFW500A04P3T4DB 4,3 1,5 2,0 1,5 2,0 2,0
CFW500A06P5T4DB 6,5 2,2 3,0 3,0 4,0 5,0
CFW500A10P0T4DB 10 3,7 5,0 4,0 5,5 7,5
CFW500B14P0T4DB
B
14 5,5 7,5 5,5 7,5 10
CFW500B16P0T4DB 16 7,5 10 7,5 10 10
CFW500B24P0T4DB 24 11 15 11 15 15
CFW500B31P0T4DB 31 15 20 15 20 25
CFW500 Frequenzumrichter Maximal zulässige Motorkennwerte1)
Referenz2)
Spannungsversorgung (V)
Bau-

oder
DS
Leer
Leer
oder
H00
Leer
oder
EC
Leer
oder
Sxx
Dreiphasig 600 B
1,7 0,75 1,0 0,75 1,0 0,75 1,5
CFW500B03P0T5DB 3,0 1,5 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0
CFW500B04P3T5DB 4,3 2,2 3,0 2,2 3,0 2,2 3,0
CFW500B07P0T5DB 7,0 3,7 5,0 4,0 5,5 4,0 5,0
CFW500B10P0T5DB 10 5,5 7,5 5,5 7,5 5,5 10
CFW500B12P0T5DB 12 7,5 10 7,5 10 7,5 10
Frequenzumrichter – CFW50018
Spezifikation
Optionale Teile

bitte „H00“ an Pos. 11 des Smart Codes ein. In diesem Fall muss das Einsteckmodul aus der untenstehenden Tabelle als
Zubehör ausgewählt werden.
Falls der Smart Code an Pos. 11 kein „H00“ enthält, wird der CFW500 mit dem Einsteckmodul CFW500-IOS geliefert. Sie
müssen pro CFW500 immer ein eigenes Einsteckmodul verwenden.
Zubehörkomponenten
Referenz
Beschreibung Veranschaulichende
AbbildungenSpeicher
CFW500-MMF Flash-Speichermodul
Schnittstellen
CFW500-HMIR Fernbedientableau (HMI)
CFW500-CCHMIR1M Kabelsatz 1 m für Fernbedientableau (HMI)
CFW500-CCHMIR2M Kabelsatz 2 m für Fernbedientableau (HMI)
CFW500-CCHMIR3M Kabelsatz 3 m für Fernbedientableau (HMI)
CFW500-CCHMIR5M Kabelsatz 5 m für Fernbedientableau (HMI)
CFW500-CCHMIR75M Kabelsatz 7,5 m für Fernbedientableau (HMI)
CFW500-CCHMIR10M Kabelsatz 10 m für Fernbedientableau (HMI)
Beschreibung
CFW500-KN1A NEMA-1-Set - Baugröße A (serienmäßig bei Option N1)
CFW500-KN1B NEMA-1-Set - Baugröße B (serienmäßig bei Option N1)
CFW500-KN1C NEMA-1-Set - Baugröße C (serienmäßig bei Option N1)